QUE, el Municipio de la Ciudad de Garupá, en virtud del Decreto del Poder Ejecutivo Municipal Nº 0006/2.024 de 
fecha 8 de Marzo del año 2.024, establece un reacomodamiento tarifario estipulando un incremento a partir de Marzo 
del año 2.024 en la suma de $ 737,00 (PESOS SETECIENTOS TREINTA Y SIETE CON 00/100) para el boleto del 
transporte público de pasajeros Modalidad Urbano con Sistema Único de Boleto Electrónico (SUBE MISIONERO), 
SUBI MISIONERO o TARJETA CON QR ESTÁTICO y por la utilización del servicio sin Sistema Único de Boleto 
Electrónico (SUBE MISIONERO), SUBI MISIONERO o TARJETA CON QR ESTÁTICO en la suma de $ 1.000

[...]

(PESOS MIL CON 00/100);
QUE, el Municipio de la Ciudad de Candelaria, por medio de la Resolución Nº 28/2.024 de fecha 8 de Marzo del año 
2.024, establece un reacomodamiento tarifario estipulando un incremento a partir de Marzo del año 2.024 en la suma de 
$ 737,00 (PESOS SETECIENTOS TREINTA Y SIETE CON 00/100) para el boleto del transporte público de pasajeros 
Modalidad Urbano con Sistema Único de Boleto Electrónico (SUBE MISIONERO), SUBI MISIONERO o TARJETA 
CON QR ESTÁTICO y por la utilización del servicio sin Sistema Único de Boleto Electrónico (SUBE MISIONERO),

[...]

QUE, a través de la Disposición N° 016/2.024 de fecha 13 de Marzo del año 2.024, la Subsecretaría de Transporte, 
Puertos y Aeropuertos, establece una readecuación de la tarifa del Servicio Público de Transporte por Automotor de 
modalidad Interurbano de pasajeros, en el tramo que va desde Posadas a Garupá y viceversa en la suma de $ 897,00 
(PESOS OCHOCIENTOS NOVENTA Y SIETE CON 00/100) con Sistema Único de Boleto Electrónico (SUBE MI-
SIONERO), SUBI MISIONERO o TARJETA CON QR ESTÁTICO o y por la utilización del servicio sin Sistema 
Único de Boleto Electrónico (SUBE MISIONERO), SUBI MISIONERO o TARJETA CON QR ESTÁTICO en la suma 
de $ 1.200,00 (PESOS MIL DOSCIENTOS CON 00/100);
QUE, para el servicio que va desde Posadas a Candelaria y viceversa, la Disposición mencionada en el CONSIDE-
RANDO anterior, establece la tarifa en la suma de $ 1.049,00 (PESOS MIL CUARENTA Y NUEVE CON 00/100) con 
Sistema Único de Boleto Electrónico (SUBE MISIONERO), SUBI MISIONERO o tarjeta con QR estático y por la uti-

lización del servicio sin Sistema Único de Boleto Electrónico (SUBE MISIONERO), SUBI MISIONERO o TARJETA 
CON QR ESTÁTICO en la suma de $ 1.400,00 (PESOS MIL CUATROCIENTOS CON 00/100);
QUE, para el servicio que va desde Candelaria a Garupá y viceversa, la Disposición Nº 016/2.024 de la Subsecretaría de 
Transporte, Puertos y Aeropuertos establece una readecuación tarifaria, fijando la tarifa en la suma de $ 897,00 (PESOS 
OCHOCIENTOS NOVENTA Y SIETE CON 00/100) con Sistema Único de Boleto Electrónico (SUBE MISIONERO), 
SUBI MISIONERO o TARJETA CON QR ESTÁTICO y por la utilización del servicio sin Sistema Único de Boleto 
Electrónico (SUBE MISIONERO), SUBI MISIONERO o TARJETA CON QR ESTÁTICO en la suma de $ 1.200,00 
(PESOS MIL DOSCIENTOS CON 00/100);
QUE, en virtud de las facultades conferidas para fijar las tarifas en el ámbito de la Jurisdicción Provincial, se resuelve 
poner en vigencia los nuevos cuadros tarifarios de conformidad con lo detallado en la presente Resolución;
POR ELLO: